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Każde żyjące na ziemi stworzenie jest po coś potrzebne. Na odpowiednie funkcjonowanie
naszego systemu składa się wiele procesów, w których biorą udział rośliny i zwierzęta, a
także owady. Są wśród nich m.in. pszczoły i osy, które właśnie przerażają wiele osób, ale
również są potrzebne. Choć w porównaniu do pszczół osy uznawane są za szkodniki
zapylają również kwiaty. Zła sława bierze się z ich temperamentu i niestety agresywności.
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Obecnie mamy porę roku podczas której większość owoców dojrzewa, przygotowywujemy przetwory na zimę,
pieczemy ciasta z wykorzystaniem dojrzałych owoców. Jest to również okres wzmożonych „wizyt” os właśnie w
miejscach, które dzięki słodyczy owoców i ciast przyciągają je.

Głównym powodem, który przyciąga osy do nas są to wszelkiego rodzaju słodycze. Osy są niezwykle łase na cukier i
właśnie dlatego tak często kręcą się wokół ludzi, którzy coś jedzą. Jednak to niejedyny smak czy zapach, który je
przyciąga. Większość kwiatowych aromatów, które stosujemy na co dzień to niestety kolejny wabik, któremu osy
nie są w stanie się przeciwstawić. Owady takie przyciąga również piwo szczególnie spożywane w kuflu na świeżym
powietrzu.

Jak podają osoby związane z tą dziedziną medycyny dobrym sposobem na osy z pewnością nie jest używanie
kremów, mgiełek czy perfum o kwiatowym zapachu. Kosmetyki takie mogą przyciągać te owady.  

Zapachy kwiatowe przyciągają do nas osy, ale są również zapachy do których osa tak szybko się nie zgłosi. Wśród
nich możemy wymienić np.: olejek goździkowy, ocet, cytryna, bazylia, mięta, majeranek, tymianek, piołun, czosnek,
eukaliptus, czy nawet olejki z drzewa herbacianego.

Mając jakąś wiedzę w walce z osami najlepiej użyć ich w następujący sposób: meble ogrodowe warto umyć na
przykład wodą z dodatkiem jednego z olejków czy octu. Dodatkowo warto zawiesić cytrynę naszpikowaną
goździkami lub zwyczajnie ustawić kilka doniczek z bazylią i miętą, które z pewnością się przydadzą. Istnieje jeszcze
jeden naturalny sposób na osy. To kawa, której zapach ludzie ubóstwiają, a owady się go boją. Osy nie lubią również
niektórych kwiatów. Zasadzenie ich w doniczkach z pewnością odstraszy owady. Chodzi tutaj m.in. o bratki,
macierzankę cytrynową, melisę cytrynową, lawendę czy niektóre gatunki pelargonii. 

Jednak niektórzy z nas również są wrażliwi na mocne zapachy i dlatego istnieje jeszcze jeden nie drogi sposób na
odstraszenie os, który często przynosi efekty. Owady te zazwyczaj nie pojawiają się w miejscach, w których już
istnieje jedno gniazdo innej kolonii. Dlatego właśnie w widocznym miejscu można powiesić imitację takiego gniazda.
Gotowy produkt można kupić w wielu sklepach.

Wydawałoby się, że gniazdo przy domu pomoże usunąć straż. Niestety, w praktyce o bezpieczne użytkowanie
budynku musi zadbać właściciel lub zarządca. Strażacy usuwają tylko te gniazda, które zagrażają funkcjonowaniu
szkół, szpitali lub budynków publicznych. Ponadto, wezwanie jednostki jest uzasadnione jedynie w przypadku
zagrożenia życia. Dodatkowo wszystkie wezwania o latających w pobliżu działek osach, czy też pladze na terenach
leśnych, są bezpodstawne.

Sposobów, które odstraszą w naszym towarzystwie osy jest wiele i nie zawsze zagrażają ich życiu. Można stosować
różnego rodzaju urządzenia, czy lepiej jednak ich nie złościć, machać, czy po prostu drażnić. Spokój może ich
najszybciej odstraszyć.
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